
iW
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 декабря  2022 года № 104б-пп

Иркутск

О внесении изменения в приложение 8 к государственной программе 
Иркутской области «Развитие культуры» на 2019 -  2024 годы

В соответствии с пунктом 22 Положения о порядке принятия решений о 
разработке государственных программ Иркутской области и их формирования и 
реализации, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области 
от 26 июля 2013 года № 282-пп, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение 8 к государственной программе Иркутской 
области «Развитие культуры» на 2019 -  2024 годы, утвержденной 
постановлением Правительства Иркутской области от 6 ноября 2018 года 
№ 815-пп, изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


П рилож ение
к п остан овлен ию  П рави тельства  И ркутской  области

от 22 декабря  2022 рода № 1046-пп
«П ри лож ен и е 8
к государствен н ой  програм м е  И ркутской  области  «Развитие 
культуры » н а  20 1 9  -  202 4  годы

ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА (РЕКОНСТРУКЦИИ) ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА, НАХОДЯЩИХСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ И  МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, ВКЛЮЧЕННЫХ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ "РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ”
НА 2019 -  2024 ГОДЫ

Наименование мероприятия, объекта, ПНР (с 
расшифровкой по объектам)

Мощность

Год начала 
строительства

Плановый срок 
ввода

эксплуатацию 
/  приобретения

Информация о наличии утвержденной в установленном 
порядке проектной документации (ПСД)

Вид работ 
(строительство, 
реконструкция, 
капитальный

техническое
перевооружение,

приобретение,
разработка
Проектной

документации)

Форма 
собственное 
ти (ОС/МС)

Сметная 
стоимость (в 

текущих ценах), 
тыс. руб.*

Остаток сметной 
стоимости (на 

момент включения 
объекта в 

программу), тыс. 
руб.

Муниципальное 
образование 

(городское/сельское 
поселение, 

муниципальный район, 
городской округ)

Исполнитель 
(наименование ИОГВ)

Источники
финансиров

О бъем ы  финансирования, тыс. рублей

Единица
измерения

Значение

Наличие 
положительног 
о заключения 

органов 
экспертизы на 

ПСД 
(дата, номер) / 
плановый срок 

получения

Наличие 
положительного 

заключения 
органов 

экспертизы о 
достоверности 

сметной 
стоимости (дата, 

номер)/ 
плановый срок 

получения

Реквизиты утверждения 
ПСД

(вид акта, кто издал, дата, 
номер) /  плановый срок 

утверждения

2019 год 2020  год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11. 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Подпрограмма «О казание финансовой поддержки муниципальны м образованиям Иркутской области в  сфере культуры и  архивного дела» ва  2 0 1 9 - 2 0 2 4  годы X
министерство 
строительства 

Иркутской области

Всего 653 197,7 750  185,1 369 220,2 562 130,1 493 211,2 131 826,0
Ф Б 0,0 7 556,0 15 956,0 58 120,4 39 239,4 22 500,0
ОБ 616149 ,1 706  766,9 339037 ,7 467 255,8 378 529,9 97 544,7
М Б 37 048,6 35 862,2 14 226,5 36 753,9 75 441,9 11 781,3

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие. «Приобретение, строительство, реконструкция, в  том  числе выполнение проектных и  изы скательских работ объектов муниципальной собственности Иркутской области в  сфере культуры и  архивов» 
на 2 0 1 9 - 2 0 2 3  годы

X
министерство 
строительства 

Иркутской области

Всего 429 819,1 434  883,3 277 833,7 107 776,1 150 435,8 0,0

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О Б 410 198,8 414 270,8 266 507,2 97 964,0 100 824,6 0,0

М Б 19 620,3 20 612,5 И  326,5 9812 ,1 49 611,2 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О бъект капитального строительства «Дом 
культуры н а  территории Болыпелугского 
городского поселения» по  адресу Иркутская 
область, Ш елеховский район, п. Больш ой 
луг, ул. Клубная

Мест 150 2017 2020 »

№  Д с-2209- 
2209/09 .14  

от  16.10.2014 
года

Постановление 
администрации 
Болыпелугского 
муниципального 
образования от 

20.10.2014 №  238-па

Строительство МС 92 666,6 25 422,6
Болыпелугское 

городское поселение

министерство 
строительства 

Иркутской области

Всего 25 422,6 32,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О Б 24 151,5 31,3 0,0 0,0 0,0 0.0

М Б 1 271,1 1,6 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О бъект капитального строительства 
«Д етская ш кола искусств на  650  мест» по 
адресу: Иркутская область, город Саянск, 
м икрорайон Солнечный

Мест 650 2018 2019
№ 38-1-1-3-
0062-17 от 
18.08.2017

№ 38-1 -1 -6 - 
0252-17  от 
18.08.2017

Постановление 
администрации 

муниципального 
образования "город 

Саянск" о т  23.08.2017 
№  110-37-871-17

Строительство мс 273 462,8 180 458,9
М униципальное 

образование 
"город Саянск*

министерство 
строительства 

Иркутской ооласги

Всего 180 458,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О Б 171 435,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М Б 9  023,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О бъект капитального строительства 
Реконструкция здания дома культуры со 
зрительным залом на 250 мест по адресу: 
Иркутская область, Казачинско-Леве кий 
район, с. К аэачинсхое, ул. Летшна, 8

М ест 250 2018 2019
-

№  Д с-0166- 
0166/06  1 6 о т  

21.07 .2016

П остановление 
администрации 

К азачинскоЛ енского 
муниципального района 

от 22.07.2016 № 2 6 5
Строительство М С 54 861,0 27 430,5

М униципальное 
образование 

И ркутской области 
«Казачинско-Лекский 

район»

министерство 
строительства 

Иркутской области

Всего 27 430,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О Б 26 059 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М Б 1 371,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Объект капитального строительства 
«Строительство библиотеки имени В.Г. 
Распутина» по адресу: Иркутская область, 
Усть*Удинский район, р .п. У сть-У да, ул. 
Ш кольная,1

X 2 018 2020 X
№ 38-1 -6 -0238 - 

17 от 
14.08.2017

Постановление 
администрации Устъ- 

У дш ю кий район от 
1 5 .08 .2017№  222 Строительство мс 31 628,6 19 005,2

Районное 
муниципальное 

образование «Усть- 
У динский район»

министерство 
строительства 

И ркутской области

Всего 19 385,3 19 005,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О Б 18 416,0 18 054,9 0,0 0 ,0 0,0 0,0

М Б 969,3 950,3 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Реконструкция клуба на 210 м ест с 
библиотекой в  с Баклвш и Ш елеховскою  
района Иркутской области по адресу: 
И ркутская область, Ш елеховский район, с. 
Баклаши, ул. 8  М арта, 13

Мест 210 2018 2019
№  Д с-0577- 

0 577/12 .16  от 
22 .03.2017

Распоряжение 
администрации 
Баклашинского 

сельского поселения от 
12.04.2017 №  114

Реконструкция М С 32 793,5 28 822,4
Баклашинское

муниципальное
образование

министерство 
строительства 

И ркутской области

Всего 28 822,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 27 381,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М Б 1 441,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

И И 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2

Постановление Всего 534,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство здания районного архива. 
А дрес: И ркутская область. Катангский

>6 Д с-2887- м униципального
образования

М униципальное
образование

министерство
строительства

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

X 2017 2019 X 2887/10.15 
о т  15.03.2016 

года

Строительство М С 40  852,0 534Д ОБ 507,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
район, с. Ербогачен, ул. Комсомольская, д. 6 "Катангский рай он 'от  

04.08 .2016  № 1 2 9 -п
"Катангский район" Иркутской области М Б 26,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Постановление Всего 19 672,7 83 021,2 51 869,1 0,0 0,0 0,0
Строительство дома культуры на ISO мест с 
ф га  культурно-оздоровительным 
комплексом  на 20 человек, расположенного

№ 38-1 -0661 -18  
от  08  августа

М оль кине кого м инистерство
строительства

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ест 150 2019 2021 X муниципального 
образования от 

17.04.2018 №  15

Строительство МС 102 882,8 102 882,8 муниципальное ОБ 19 279,2 81 360,7 50 831,7 0,0 0,0 0,0
в  с. М олька, У сть-У дннского района 
Иркутской области

2018  года образование Иркутской области
М Б 393,5 1 660,5 1 037,4 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ногофункциональны й культурный центр 
города Байкальска по адресу: Иркутская 
область, Слю дянекий район, г. Байкальск,

Постановление Всего 20 000,0 99 530,5 100 725,8 24 117,0 0,0 0,0

м инистерство
строительства

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

X X 2019 2021 X от 20  апреля городского поселения от Строительство МС 179 349,0 244  373,3 Байкальское городское 
поселение

ОБ 19 200,0 95 549,3 96 696,8 23 303,0 0,0 0,0
мкр. Строитель, ул. Ж елезнодорожная, № 
4А

2018 года Иркутской области
М Б 800,0 3 981Д 4  029,0 814,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Распоряжение Всего 10 245,8 5 128,7 0,0 0,0 0,0 0,0
Реконструкция здания М О У  ДОД №  Д с-0131п- Нижнеилимский М униципальное м инистерство

строительства

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

адресу: Иркутская область, Н ижнеш шмский X X 2019 2020 X
0131 п /05 .13 от 

02 сентября 
2013 года

муниципальны й район 
от 06.04.2017 №  127

Реконструкция МС 10 245,8 10 245,8
образование

ОБ 9 016,3 4 513,2 0,0 0,0 0,0 0,0
район, г. Ж елезвогорсх-И лимский, квартал 
3, дом  № 3 8

район»
Иркутской области

МБ 1 229,5 615,5 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Постановление Всего 13 645,0 79 674,1 50 059,1 0,0 0,0 0,0

№  Д с-2187- Зиминского городского Зиминское городское 
муниципальное

министерство
строительства

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Д ом  культуры на 1S0 зрителей по адресу: 
Иркутская область, г. Зим а, ул. Лазо, 20 «А»

М ест 150 2019 2021 X 2187А>9.14 от 
14 октября 2014 

года

муниципального 
образования от 

21.04.2017 № 6 3 1

Строительство МС 142 901,5 142 901,5 ОБ 12 553,4 73 300Д 46  054,4 0,0 0,0 0,0
образование Иркутской области

М Б 1 091,6 6 373,9 4  004,7 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Распоряжение Всего 32 936,6 64 139,0 32 968,7 0,0 0,0 0,0

Сельский клуб на  100 м ест Нижнеудинский Костянское
министерство
строительства

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
район с. К остино по  адресу: Иркутская 
область, Н ижнеудинский район, с. Костино, 
ул. Гагарина, д. 31

М ест 100 2019 2021 X о т  29 м ая 2018 муниципального Строительство М С 97 107,7 97 107,7
муниципальное

образование
ОБ 31 948,5 62 214,8 31 979,6 0,0 0,0 0,0

года образования от 
25.06.2018 № 2 6

Иркутской области М Б 988,1 1 924,2 989,1 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Постановление Всего 12 550,1 36 700,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство здания М КУ  Д О  Балаганская № 38-1 -6 -0390 -
администрации

муниципального
образования

М униципальное
образование

министерство
строительства

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Д М Ш  по адресу: Иркутская область, 
Балаганский район, а  Балаганск, 
уж Горького, д. 55

учащихся 60 2019 2020 X
17 о т  26 

октября 2017 
года

Строительство М С 36 700,8 36  700,8 О Б 11 922,6 34 865,8 0,0 0,0 0,0 0,0
Балаганский район  от 

1.11.2017 №  513
Балаганский район Иркутской области М Б 627,5 1 835,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Постановление
администрации

Всего 38 715,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Д ом культуры, расположенный в  Иркутской 
области. О сине кого района, с. Йрхидей, ул. 
Ленина, 8

№  38-1-0662-18 
от  0 8  августа 

2018 года

Осинского 
муниципального района

Муниципальное
образование
«Ирхидей»

м инистерство 
строительства 

И ркутской области

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ест 80 2019 2019 X
И рхидейского сельского 
поселения о т  08.08.2018 Строительство МС 38 715 ,0 38 715,0 ОБ 38 327,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№ 44/1 М Б 387,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Постановление
администрации

Всего 0,0 25 030,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Реконструкция здания, расположенного по 
адресу: Иркутская область, город Саянск, 
микрорайон «Ю билейный», дом №  SS

№ 38-1 -0652 -19  
от 18 ию ня 
2019  года

городского округа 
муниципального

Муниципальное 
образование 

"город Саянск’

министерство 
строительства 

И ркутской области

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

X X 2020 2020 X
образования "город 

Саянск” о т  24.06.2019
Реконструкция М С 25 030,3 25 030,3 ОБ 0,0 22 276,9 0,0 0,0 0,0 0,0

№  110-37-678-19
М Б 0,0 2 753,4 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство культурно-досугового центра 
Писареве кого м униципального образования 
по адресу: Иркутская область, Тулунский

Распоряжение Всего 0,0 17 230,6 4 2 2 1 1 ,0 41 918,6 0,0 0,0

№  38-1-0469-19 
от  18 аперля

Писаревского сельского 
поселения от  6.05.2019

П исаревское
муниципальное

министерство
строительства

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М ест 129 2020 2022 Строительство М С 101 360,2 41 918,6 ОБ 0,0 16 713,7 40  944,7 40 661,0 0,0 0,0
район, п. 4-е отделение Государственной 
селекционной станции, ул. Чапаева, 2

2019 года образование Иркутской области
М Б 0,0 516,9 1 266,3 1 257,6 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Распоряжение Всего 0,0 0,0 0,0 21 538,5 141 490,6 0,0

Культурно-досуговый центр, 
расположенны й по  адресу: г. Иркутск, ул.

администрации г. Городской округ м инистерство Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

X X 2022 2023 015022-2021 015022-2021 от Иркутска о т  10.06.2021 Реконструкция МС 163 029,10 163 029,10
образование город 

Иркутск

строительства О Б 0,0 0,0 0,0 14 000,0 91 968,9 0,0
Рабочего ш таба, д. 19 о т  31.03.2021 31.03.2021 г. №  203-02-47/21 Иркутской области МБ 0,0 0,0 0,0 7 538,5 49  521,7 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



3

Распоряжение Всего 0 ,0 0,0 0 ,0 20 202,0 8 945,2 0,0

Реконструкция здания М КУ К «КДЦ
№ 38-1-1-2- № 38-1-1-2-

администрации 
Зулумайского 

муниципального 
образования от

Зулумайское сельское Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Зулумайского М О » Зиминского района по

Реконструкция МС 29  147,20 29 147,20
м инистерство ОБ 0,0 0,0 0,0 20 000,0 8 855,7 0,0

адресу: Иркутская область, Зиминский 
район, с. Зудумай, ул. Центральная, 12

2022 2023
от 13.04.2021 13.04.2021 района Иркутской Иркутской области М Б 0,0 0 ,0 0,0 202,0 89,5 0,0

области
ИИ 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О казание поддержки муниципальным 
образованиям И ркутской области в  целях 
исполнения органами местного

X Всего 0,0 5 390,0 0,0 0,0 0,0 0,0

м инистерство
строительства

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
самоуправления муниципальных

X 2020 X X
Проектные

работы
X X X ОБ 0,0 5 390,0 0,0 0,0 0,0 0,0

разработке проектной документации на 
строительство объектов образования 
м униципальной собственности

Иркутской области
МБ 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 27 855,6 10! 431,1 64 653,6 30 652,2
министерство Ф Б 0,0 0,0 15 956,0 58 120,4 39 239,4 22 500,0

Региональный проект «О беспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры («Культурная среда»)» на  2 0 1 9 - 2 0 2 4  годы строительства ОБ 0,0 0,0 11 316,8 39 295Д 23 568,1 7 500,0
Иркутской области МБ 0,0 0,0 582,8 4 015,5 1 846,1 652,2

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт кровли здания
П риказ М К У К  ДО 

Ш елеховского района от 
20 .08.2019 № 5-04 /53 -

Всего 0,0 0,0 3 774,8 0,0 0,0 0,0
М униципального казенного учреждения 
культуры дополнительного образования 
Ш елеховского района "Центр творческого 
развития и  гуманитарного образования им. 
К.Г. Самарина" по адресу: Иркутская

министерство
строительства

Ф Б 0,0 0,0 2 906,6 0,0 0,0 0,0

* X 2021 2021 X о т  16 августа 
2019  года

1од Капитальны й
ремонт

МС 4 615,2 4 6 1 5 ,2 Ш елеховский район ОБ 0,0 0,0 772,7 0,0 0,0 0,0

М Б 0,0 0,0 95,5 0,0 0,0 0,0

область, г. Ш елехов, квартал 8,д. 14в ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт крепли в здании 
муниципального бю джетного учрежджения

Распоряжение Всего 0,0 0,0 2 654,8 0,0 0,0 0,0

№ 3 8-1 -1138 -19  
от  11 ноября

М униципальное
образование

м инистерство
строительства

ФБ 0,0 0,0 2 054,6 0,0 0,0 0,0
дополнительного образования "Детская 
школа искусств г. Вайкальска", 
расположенного по адресу: Иркутская

х X 2021 2021 X м униципального района Капитальный
МС 3 462,3 3 462,3 ОБ 0,0 0,0 546,2 0,0 0,0 0,0

2019  года «Слю дянский район» Иркутской области М Б 0,0 0,0 54,0 0,0 0,0 0,0

область, т. Байхальск, мкр. Гагарина, 205 ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Распоряжение Всего 0,0 0,0 2 125,5 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт здания М БУ  Д О  
«ДШ И р .п  Т айгурка» расположенного по

администрации

Усольскос районное
ФБ 0,0 0,0 1 031,2 0,0 0,0 0,0

2021 не требуется
010488-2021  от капитальный

М С 2 287,3 2 287,3
М инистерство ОБ 0,0 0,0 941,1 0,0 0,0 0.0

адресу: Иркутская область, Усольский х 2021
11 м арта  2021 района Иркутской ремонт образование Иркутской области

МБ 0,0 0,0 153,2 0.0 0,0 0,0
район, р.п. Тайгурка, у д  Гоголя, 2 года области от 14.05.2021 г. 

№  168-р ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт здания 
муниципального бю джетного учреждения 
культуры «Тыретский центр досуга 
«Кристалл» по  адресу*. Иркутская область,

Распоряжение
администрации

Тыретского

Всего 0,0 0,0 19 300,5 0,0 0,0 0,0

№ 3 8-1 -1021 -19
Ты ретское

м униципальное
М инистерство 
строительства 

Иркутской области

ФБ 0,0 0,0 9 963,6 0,0 0,0 0,0

X 2020 2021 не требуется
№ 3 8-1 -0727 -19 образования от капитальный

ремонт М С 19 598,5 19 599,5 ОБ 0,0 0,0 9 056,8 0,0 0,0 0,0
Заларинский район, р .п, Ты реть 1-я, мкр. 
Солерудник, д. 11

от  4.07 .2019  г. 4 .10 .2019  г. № 53 /1
МБ 0,0 0,0 280,1 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
П риказ управления Всего 0,0 0,0 0,0 9 802,7 0,0 0,0

Капитальный ремонт кровли здания М БУ адм инистрации города
М униципальное 

образование город
М инистерство
строительства

Ф Б 0,0 0,0 0,0 7 087,3 0,0 0,0
Д О  "Школа искусств >6 2 имени Т.Г. 
Сафиулиной" do адресу: Иркутская область, X X 2022 2022 не требуется о т  21 апреля 

202 0  года

Устъ-Илимска от 
23.06.2021 г. № 801

Капитальны й
ремонт М С 9 802,7 9  802,7 ОБ 0 ,0 0,0 0,0 2 362,4 0,0 0,0

г. Устъ-Илимск, у д  Героев Труда, 51 И ркутской области
МБ 0,0 0,0 0,0 353,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт фига» пи здания 
М унициального бю джетного учреждения

Распоряжение Всего 0,0 0,0 0,0 3 532,0 0,0 0,0

№  38-1-1-2- Слю дявского
Капитальны й

ремонт

Министерство
строительства

Ф Б 0,0 0,0 0,0 2  583,3 0,0 0,0
дополнительного образования "Детская 
школа искусств г. Слюдянки*. X X 2022 2022 не требуется

м униципального 
образования от М С 3 532,0 3 532,0

С л од ян ск и й  
ц ун нтрш и ш н и й  раЙОН ОБ 0,0 0,0 0,0 861,1 0,0 0,0

расположенного п о  адресу: Иркутская 
область, г. Слю дянка, у д  Советская, 48

года 18.01.2021 г. № 6 -р Иркутской области
М Б 0,0 0,0 0,0 87,6 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный рем онт фасада здания
Распоряжение Всего 0,0 0,0 0,0 6  827,8 0,0 0,0

М унициального бю джетного учреждения
№  38-1-1-2- Слю дявского

Капитальны й
ремонт

Ф Б 0,0 0,0 0,0 2 766,6 0,0 0,0

школа искусств г. Слюдянки", 
расположенного по  адресу: Иркутская 
область, г. Слю дянка, у д  Слю дянсхих

X X 2022 2022 не требуется
муниципального 
образования от М С 6  827,8 б 827,8

Слю дянский строительства ОБ 0,0 0,0 0,0 3 697,9 0,0 0,0

года 18.01.2021 г. №  96-р Иркутской области
М Б 0 ,0 0,0 0,0 363,3 0,0 0,0

Красногвардейцев,36 ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Распоряжение

А дминистрации
Всего 0,0 0,0 0,0 8 1 9 0 ,0 0,0 0,0

Капитальный рем онт чдяния Детской № 38-1 -1 -2 -
министерство
строительства

ФБ 0,0 0,0 0,0 5 876,6 0,0 0,0
школы искусств по  адресу: Иркутская 
область, У сольский район, 
р.п. Миш елевка, у д  Л есная, д. 11

X X 2022 2022 не требуется
065345-2020  от 
18 декабря 2020

муниципального района Капитальны й М С 8 190,0 8 1 9 0 ,0
У сельское райо  

м униципальное О Б 0,0 0,0 0,0 1 958,9 0,0 0,0
от  14.05.2021 г. ремонт образование И ркутской области М Б 0,0 0,0 0,0 354,5 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



4

Капитальны й ремонт здания 'Д етская 
музыкальная ш кола №  2", расположенная по 
адресу: И ркутская область, г. Тайш ет, ул. 
Чапаева, 1

X X 2022 2022 не требуется
№  38-1-1-2-

025690-2021  от 
21.05.2021

Распоряжение 
адм инистрации 

муниципального 
образования 

"Тайш етский район* от 
26 м ая 2021 года 

№ 1 1 5

капитальный
ремонт

М С 20 942,4 20 942,4
М униципальное 

образование 
"Тайш етский район"

М инистерство 
строительства 

Иркутской области

Всего 0,0 0,0 0,0 20 942,4 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 15 092,7 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 5 030,9 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 818,8 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальны й рем онт учебного корпуса №  1 
детской ш колы  искусств. Адрес: 666781, г. 
Усть-Кут, ул. Пролетарская, д. 10а.

* X 2022 2022 не требуется

38-1-1-2-017240  
2021 о т  9 

апреля 2021 
года

П риказ М БУ ДО  
'Д етск ая  ш кола 
искусств" У сть- 

Кутского 
муниципального 

образования 
о т  26  апреля 2021 года 

№  33

Капитальны й
ремонт

МС 20 373,6 20 373,6
Усть-К утское

м униципальное
образование

М инистерство 
строительства 

Иркутской области

Всего 0 .0 0.0 0,0 20 373,6 0.0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0.0 14 535,9 0.0 0,0
ОБ 0.0 0,0 0,0 4 845.3 0,0 0,0

М Б 0,0 0,0 0,0 992,4 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальны й ремонт объекта: 
Админгисгративное здание, расположенное 
по адресу: И ркутская область, Осинский 
район, с. Бильчир, ул. Х ангалова, 14

X X 2022 2022 не требуется

38-1-1-2-041953 
202 0  о т  1 

сен тября 2020 
года

П риказ М БУ ДО  
"Осинекая школа 

искусств" 
от 11 м ах 2021 года 

№ 2 2

Капитальны й
ремонт

м с 29 092,3 29 092,3
О синский 

муниципальны й район 
И ркутский район

М инистерство 
строительства 

Иркутской области

Всего 0,0 0.0 0.0 31 762,6 0.0 0.0
Ф Б 0.0 0,0 0,0 10 178.0 0.0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0.0 20 538.7 0,0 0,0
М Б 0.0 0.0 0.0 1 045 ,9 0.0 0.0
ИИ 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0

Капитальны й ремонт кровли здания 
структурного подразделения М КУ К ДОШ Р 
"Центр искусств им. К.Г . Самарина* по 
адресу: И ркутская обл., с. Баклаши, 
Ш елеховский p-он, ул. 8  М арта, 12 А

- X 2023 2023 не требуется
38-1-0259-20 от 
27 м арта  2020 

года

П риказ М КУ КД О  
М елехове ко го района 
'Ц е н тр  творческого и 

гуманитарного 
образования имени К.Г. 

Самарина" 
о т  30.03 .2020  г.
№  5-04/29-1од

Капитальный
ремонт

МС 1 183,8 1 183,8
Ш елеховский 

муниципальны й район 
И ркутской области

М инистерство 
строительства 

Иркутской области

Всего 0,0 0,0 0.0 0,0 1 183.8 0.0
ФБ 0 .0 0.0 0,0 0,0 861Д 0.0
ОБ 0 .0 0,0 0,0 0 .0 287.1 0.0
МБ 0 .0 0.0 0,0 0 ,0 35.5 0.0

ИИ 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0

Капитальный ремонт объекта: 
А дмингисгративное здание, расположенное 
по адресу: Иркутская область, Осинский 
район, с. Н ово-Лениво, ул. Ленина, 2

X X 2023 2023 не требуется

38-1-1-2-041894 
202 0  от  31 

августа 2020  
года

П риказ М БУ ДО  
"Осинекая школа 

и скусств ' 
от  11 м ая 2021 года №  

22

К апитальны й
ремонт М С 25 252,6 25 252,6

О синский 
муниципальны й район 

И ркутский район

министерство 
строительства 

Иркутской области

Всего 0,0 0.0 0,0 0.0 25 252.6 0,0
ФБ 0,0 0.0 0.0 0,0 18 693.5 0,0
ОБ 0,0 0.0 0,0 0,0 6 231.2 0.0
М Б 0,0 0.0 0.0 0.0 328.0 0,0
И И 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0

"Капитальный ремонт здания М А У ДО  
Д Ю Ц  "Гармония" по адресу: Иркутская 
обл., г. Кире иск, мхр. Ц ентральный, 
у д  Л енина, д. 50"

X X 2023 2024 не требуется
38-1-1116-19О Т 
31 октября 2019 

года

Распоряжение 
адм инистрации 

Киренского 
м униципального района 

о т  20.10.2021 г.
№  150

К апитальны й
ремонт м с 110 782,6 110 782,6

Кире не кий 
муниципальны й район

министерство 
строительства 

Иркутской области

Всего 0.0 0.0 0.0 0.0 38 217,1 30 652Д
Ф Б 0,0 0.0 0.0 0,0 19 684.7 22 500.0
ОБ 0,0 0,0 0.0 0 .0 17 049.8 7 500,0

М Б 0,0 0,0 0,0 0,0 1 482,6 652,2

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «М одернизация (капитальны й ремонт, реконструкция) региональных и  муниципальны х д етских  ш кол  искусств по  видам  искусств» на  2020 год X
министерство 
строительства 

Иркутской области

Всего 0 ,0 10 226,9 0,0 0,0 0,0 0,0
Ф Б 0,0 7  556,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 2 519,5 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 151,4 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Капитальный ремонт здания М КО У  Д О  
«Д етской художественной ш колы» 
расположенного по  адресу: Иркутская 
область, Тулунский район, с. Ш ерагул, у д  
Ленина, д  61»

X - 2020 2020
№ 3 8-1 -0563 -19  
о т  23 м ая 2019 

года

Распоряжение
н дуи1ш п |а т п 1

Т улунского 
м униципального района 

от 05 .06 .2019  года 
№  33-рг

Капитальный
ремонт

м с 2 993,2 2 993,2
М униципальное 

образование 
«Тулунский район»

министерство 
строительства 

Иркутской области

Всего 0 ,0 2 993Д 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 2 327,7 0,0 0 ,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 618,8 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 46,7 0,0 0,0 0 ,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0

«Капитальный ремонт Д Ш И  в  с. Ш ерагул 
(Капитальный ремонт здания М КОУ Д О  
«Д етской музыкальной ш колы» 
расположенного но адресу: И ркутская 
область, Тулунский район, с. Ш ерагул, у д  
Ленина, д. 88»

X X 2020 2020
№ 3 8-1 -0562 -19  
ОТ 23 м ая  2019 

год

Распоряжение
администрации

Т улунского 
м униципального района
о т  05 .06 .2019  года №  33 

рг

Капитальный
ремонт

м с 2 993,2 2  993,2
М униципальное 

образование 
«Тулунский район»

министерство 
строительства 

Иркутской области

Всего 0 ,0 2 993,2 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 2 327,7 0,0 0,0 0,0 0,0

О Б 0,0 618,8 0,0 0,0 0,0 0,0

М Б 0,0 46,7 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Капитальны й ремонт здания М БУ ДО  
«Чунская ДМ Ш » п. Лесогорск, у д  Ленина, 
8а.»

X X 2020 2020 X
№ 3 8-1 -0511 -19  
о т  0 7  м ая 2019 

года

РаспоряжеииеИ О  главы 
адм инистрации от 

1 8 .0 6 .2 0 1 9 № 2 4 Капитальный
ремонт

м с 3 729,7 3 729,7
М униципальное 

образование «Чунский 
район»

министерство 
строительства 

Иркутской области

Всего 0,0 3 729,7 0 ,0 0,0 0,0 0,0
Ф Б 0,0 2 900,6 0 ,0 0,0 0,0 0,0
О Б 0 ,0 771,1 0 ,0 0,0 0 ,0 0,0
М Б 0,0 58,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0
ИИ 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0

Н ераспределенные средства на  оказание 
содействия муниципальны м образованиям 
И ркутской области в  реализации 
мероприятий по  модернизации 
(капитальны й ремонт, реконструкция 
региональных и  м униципальных детских 
ш кол искусств по видам  искусств

X X X X X X X X м с
«

X X
министерство 
строительства 

Иркутской области

Всего 0 ,0 510,8 0,0 0,0 0 ,0 0,0

Ф Б 0 ,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0

О Б 0 ,0 510,8 0,0 0,0 0,0 0 ,0

М Б 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Осяойнпе мероприятие «Капитальные ремонты  объектов культуры и  архивов м униципальной ообегиениости м ун и п и п ал ш ц х  образований Иркутской области» на  2019  -  2024 ГОДЫ X
министерство 
строительства 

Иркутской области

Всего 223 378,6 305 074,9 63 530,9 352 922,9 278 121,8 101 173,8

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0

О Б 205 950,3 289 976,6 61 213,7 329 996,6 254 137Д 90  044,7

М Б 17 428,3 15 098,3 2 317,2 22 926,3 23 984,6 11 129,1

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



5

РаспоряжениеИ О  главы 
адм инистрации от 
18.06.2019 № 2 4

Всего 0,0 100,4 0,0 0,0 0 ,0 0,0

«Капитальный рем онт здания М БУДО № 38-1 -0511-19
Капитальный

ремонт

министерство
строительства

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Чувекая ДМ Ш » п. Лесогорск, ул. Ленина, X X 2020 2020 X от 07 м ая 2019 М С 100,4 100,4 образование «Чунекий ОБ 0,0 93,3 0,0 0,0 0,0 0,0
года район» Иркутской области

М Б 0,0 2,1 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Выборочный капитальный ремонт здания
Распоряжение

администрации Всего 4  816,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

муниципального казенного учреждения 
культуры «Кары мскяй 
социально-культурный центр» 
расположенного по адресу: Иркутская 
область, Куйтувский район, село Карьтмск, 
ул. Н абережтвя, б  А

№  38-1-6-0216- 
17 о т  03 августа 

2017 года

Кары мского сельского 
поселения Куйтунского 
района от  04.08 .2017  №  

30

Кары мское
муниципальное

министерство 
строительства 

Иркутской области

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

X X 2019 2019 X
Капитальны й

ремонт
М С 4  816,2 4816,2 О Б 4 6 7 1 ,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М Б 144,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Выборочный капитальный ремонт здания 
муниципального казенного у ч р е ж д е н а

Постановление
администрация

Болыоекаш елажского

Всего 1 195,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№  38-1-6-0384- Болыпекаш елакское 
сельское поселение

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
культуры «Болыпекаш елакский социально- 
культурный центр» п о  адресу: Иркутская X 2019 2019 X 17 от 24 

октября 2017 образования от
Капитальны й

ремонт
М С 1 195,8 1 195,8 строительства 

Иркутской области
ОБ 1 183,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

область, К уйтунскпй район, село Больш ой 
Кашелак, улица М олодеж ная, дом  2

года М Б 12,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт здания
Распоряжение

администрации
Афанасьевского

Всего 5 964,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М униципального казенного учреждения 
культуры «Культурно-досуговый центр д. 
А фанасьева», расположенного по адресу:

Капитальный
ремонт

министерство
строительства

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

X X 2019 2019 X о т  19 ию ля сельского поселения от 
25 .07 .2018  № 1 3 -р г

М С 5 964,0 5 964,0 муниципальное О Б 5 904,4 0.0 0,0 0,0 0 ,0 0,0

Иркутская область, Тулунский район, 
д. Афанасьево, ул. Ленина, 4а

образование
М Б 59,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Распоряжение Всего 4 800,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

муниципального казенного учреждения 
культуры «Культурно-досуговый центр 
а  И пщдей» по  адресу: Иркутская область.

И ш идейского
Капитальный

ремонт

И ш идейское
муниципальное

министерство
строительства

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

X X 2019 2019 X о т  04  ию ня муниципального 
образования от 

01 .06 .2018  №  12

МС 4 800,3 4  800,3 ОБ 4 704,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Тулунский район, п. И ш идей, ул. Клубная, б 2018  года образование Иркутской области
М Б 96,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Выборочный капитальный рем он т здания Распоряжение
адм инистрации

Кнренского

Всего 7 008,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальны й
ремонт

министерство
строительства

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0

библиотека» М О  К иренский район, 
расположенного по адресу: Иркутская 
область, г. Кирснск, мкр. Центральный,

X X 2019 2019 X о т  16 февраля м униципального района 
ОТ09.07.2018 

№ 1 1 2

М С 7 008,7 7 008,7 Киренский район О Б 6  307,8 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0
Иркутской области

М Б 700,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ул. Советская, д. 20 ИИ 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Распоряжение

адм инистрации
К еренского

Всего 5 316,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Вы борочны й капитальный рем он т здания
Капитальный

ремонт

М униципальное
образование

министерство
строительства

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

населения М К У  «М ежпоселенческая X X 2019 2019 X 17 от 10 ноября м униципального района 
о т  09 .07.2018 

№ 1 1 3

М С 5 316,6 5 316,6 О Б 4  784,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

библиотека» М О  Киренский район 2017 года «Киренский район» Иркутской области
М Б 531,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

Распоряжение Всего 3 923,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт больш ого зала и № 38-1 -0091 -18
адм инистрации города 
У солье-Сибирское о т  

12.04.2 0 1 8 № 2 4 4
Капитальный

Мунштипя пьнле министерство Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
фасада М БКД У  «Д ворец культуры» X X 2019 2019 X о т  22 февраля М С 3 923,4 3 923,4 образование «город строительства О Б 3 413,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018  г. рем Усолье-Сибирское Иркутской области М Б 510,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
П ри каз Управления по 
развитию  культурной 

сф еры  администрации 
м униципального района 

муниципального

Всего 9  94S.8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт здания 
муниципального бю джетного учреждения 
дополнительного образования 
«Нижнеудинская детская музыкальная 
школа» по адресу: г. Нижнеудннск, 
ул. Ленина, 8

Муниципальное
образование

«Н ижнеудинский

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

X X 2019 2019 X о т  0 6  июля 
2018  года

'Н и ж н еуди н ски й  район* 
о т  23 .04.2018 № 3 3

Капитальный
ремонт

М С 9 945,8 9  945,8
министерство 
строительства 

Иркутской области
О Б 9 1 5 0 ,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М Б 795,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0

Распоряж ение главы 
адм инистрации 

И ргейского

Всего 10 906,0 5 917,2 0,0 0,0 0,0 0,0

муниципального казенного учреждения 
культуры «Иргейского сельского дома 
культуры» по  адресу: Иркутская область.

Капитальны й
ремонт

И ргейское
муниципальное

министерство
строительства

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

X X 2019 2020 X от 13 ию ля м униципального М С 16 823,2 16 823,2 О Б 10 687,8 5 798,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Н ижнеудинский район, с. Иргей, 
ул. Клубная, 7

2018  года
1 3 .07 .2018№  11

образование Иркутской области
М Б 218,2 118,4 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



6

Постановление Всего 791,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальны й ремонт сельского клуба по 
адресу: И ркутская область, О льхонсхий

№ 38-1 -0479 -18  
от  22  ию ня

Куретского
Куретское

муниципальное
министерство
строительства

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

X X 2019 2019 X
муниципального

образования
Капитальный

М С 791,5 791,5 О Б 775,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

район, с. К осая С тепь, ул. Верховая, д. 6 2018  года .ольхонского района от 
17.07.2018 № 4 5

образование
М Б 15,9 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0

И И 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0

П остановление Всего 1 985,5 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0

Куретского 
муниципального 

образования 
О льхонского района от 

17.07.2 0 1 8 № 4 4

Куретское
муниципальное

образование

министерство 
строительства 

И ркутской области

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальны й ремонт здания Д ом а культуры 
по адресу: И ркутская область, О льховский X X 2019 2019 X

№  38-1-0389-18 
о т  30  м ая  2018

Капитальный
ремонт М С 1 985,5 1 985,5 О Б 1 945,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

район, д. А лагуй, ул. Центральная, д. 2 года
М Б 39,7 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0

И И 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

П риказ М Б У  "ЦБС 
города Братска” 
м униципального 

образования города 
Б ратска о т  20.02 .2018  №

Всего 9 387,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальны й ремонт центральной детской 
библиотеки, расположенной по  адресу: 
Иркутская обл., ж.р. Центральный, 
г. Братск, ул. Д епутатская, 23

№  38-1-0485-18 
от 25 ию ня

Муниципальное 
образование города

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

X X 2019 2019 X
Капитальный

ремонт МС 9  387,0 9 387,0 строительства 
Иркутской области

О Б 8 072,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 года
МБ 1 314,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0

П остановление Всего 7 427,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальны й ремонт здания
Х удоеланского 

муниципального 
образования 

Н ижвеудинского 
муниципального района 

о т  02 .04 .2018  № 7 3

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0

муниципального казенного учреждения 
культуры Х удоелавского муниципального X X 2019 2019 X от 05 ию ля

Капитальный
ремонт

М С 7 427,1 7 427,1
Худоеланское

муииципятгьнпе строительства 
Иркутской области

ОБ 7 278,5 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0

образования, с. Худоеланское, 
ул. М осковская, 4S А

2 018  года образование
М Б 148,6 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Распоряжение Всего 12 259,8 19 147,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальны й ремонт фясяп/i М БКДУ №  38-1-0655-18 
о т  0 7  августа

адм инистрации города 
У солье-Сибирское от 

27.04 .2018  № 3 0 0

министерство
строительства

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Д ворец культуры» по адресу: И ркутская 2019 2020
Капитальный

МС 31 407,2 31 407,2 образование «город О Б 10 666,0 16 658,2 0,0 0,0 0,0 0,0

К ом сомольский, 30
2018 года Усолье-Сибирское» И ркутской области МБ 1 593,8 2  489,2 0 ,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Постановлеие Всего 13 102,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й ремонт здания культурно
досугового центра «Ш умский» по  адресу: 
Н вж яеудвнский район, р .п. Ш умский, 
у  л. С толярная, 1 А

Ш уйского
м униципального

образования-
Ш умское

муниципальное

Ф Б 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0

X X 2019 2019 X о т  0 8  августа
Капитальны й

ремонт М С 13 102,6 13 102,6 строительства 
Иркутской области

О Б 12 971,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018  года городского поселения от 
27 .04 .2018  № 7 3

М Б 131,2 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 3 150,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0

Вы борочны й капитальный рем онт здания 
М БУ Д О  «Чунская Д М Ш », р.п. Чунский, по 
ул. Л енина, 56

№  38-1-0288-18 
о т  28  апреля

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0

2019 2019
К апитальны й М С 3 150,0 3 150,0 муниципальное строительства ОБ 2 929,4 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0

2 018  года образование Иркутской области М Б 220,6 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0

И И 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0

№ 3 8-1 -0513 -18 Распоряжение Всего 9 120,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0 ,0

«Капитальны й ремонт кровли, полов,
о т  3 ию ля 2018 

г о д а №  38-1- 
0506 -18  от 2

адм инистрации города 
У солье-Сибирское от 

24 .04 .2018  №
М униципальное 

образование «город

ФБ 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0 ,0

фасада здания М Б У  Д О  «Детская 
художественная школа» по адресу: г. Усолье 
Сибирское, ул. М енделеева, 28»

X X 2019 2019 X
Капитальны й

МС 9 1 2 0 ,0 9 1 2 0 ,0 строительства ОБ 7 934,4 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0

и ю ля 2018г. №  
38-1-0514-18 от 
3 ию ля 2018г.

279,280,281 У солье-Сибирское» И ркутской области
М Б 1 185,6 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0 ,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0 ,0

Распоряжение Всего 18 070,2 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0

«К апитальны й ремонт М БУ  Д О  «ДМ Ш » в № 38-1 -0458 -18
адм инистрации города Ф Б 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0

основном а  в  малом зданиях по  адресу: У солье-Сибирское от 
27 .04 .2018  № 2 9 7

К апитальный
М С 18 070,2 18 070,2 образование «город строительства О Б 15 721,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

И ркутская область, г. У солье-Свбирское, ул. 
М атросова, дом  2»

2 01 8  г. Усолье-Сибирское» Иркутской области М Б 2 349,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«К апитальны й ремонт системы  отопления и  
горячего водоснабжения в  здании

Распоряжение Всего 2 166,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№  38-1-0033-19 
о т  22 января

адм инистрации города
Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ц ентральной городской библиотека им 
Н.С. Клестова-А нгарского, расположенного 
п о  адресу: И ркутская область, г. Усть-

х X 2019 2019 2 1 .0 3 .2 0 1 9 №  83-р Капитальный
ремонт

М С 2 166,2 2 166,2
М униципальное 

образование город строительства О Б 1 906,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019  г. «Устъ-Илимск» Иркутской области
М Б 260,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

И лимск, ул. Братская, 8» ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



7

Распоряжение Всего 3 887,2 2  821,7 0,0 0,0 0,0 0,0
«Капитальны й рем онт кры ш и здания № 3 8-1 -0736 -18 ад м инистрации города 

У сть-И лимск от 
2 1 .03 .2019№  87-р

Муниципальное м инистерство Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
художественной ш колы  по  адресу: г. Усть- 
И лимск, ул. Крупской,12»

X X 2019 2020 х о т  0 6  сентября М С 2 821,7 2 821,7 образование город строительства О Б 3 420,7 2  483,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0
«Усть-Илимск» Иркутской области М Б 466,5 338,7 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0

«К апитальны й рем он т здания М А У К «ДОС

№ 3 8-1 -0109 -19  
о т  14 февраля 

201 9  г. 
№ 3 8-1 -0217 -19

П риказ М У  УК "ДК им. 
И И . Наумуш ина" от Всего 55 023,4 5 1 2 1 8 ,9 0,0 0 ,0 0,0 0,0

2019 2020 К апитальный
55  023,2

М униципальное министерство Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

адресу: Иркутская область, г. Усть-Илимск, 
ул. Чайковского, 1»

X X о т  26 февраля 
2019г. ремонт

М С образование город 
«Усть-Илимск»

строительства 
Иркутской области

ОБ 48 420,5 4 5 0 7 2 ,6 0,0 0,0 0,0 0 ,0

№ 38-1 -0137 -19  
о т  18 февраля 

2019  г.

М Б 6  602,9 6 1 4 6 ,3 0,0 0,0 0,0 0,0

И И 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0
Распоряжение главы 

адм инистрации Всего 0,0 11 346,9 0,0 0,0 0,0 0 ,0

«Капитальны й ремонт чдяиия 
м униципального казенного учреждения

№ 3 8-1 -0484 -19  
от 23 апреля 

2019  года

Ш ебергинского
муниципального

министерство 
строительства 

Иркутской области

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

культуры  Ш ебергинского муниципального 
образования, И ркутская область, X X 2020 2020 X

образован и я-
ЯДМИНМ1ПряПИИ

Капитальный
ремонт

М С 11 346,9 11 346,9 муниципальное
образование

ОБ 0,0 11 119,9 0,0 0 ,0 0,0 0,0

Колхозная, 15 а» 23.05 .2019  № 3 7 М Б 0,0 227,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Распоряжение 
адм инистрации Усть- Всего 0,0 7  248,8 0,0 0,0 0,0 0,0

«К апитальны й рем он т здания сельского
№ 3 8-1 -0478 -19  

о т  23 апреля 
2 019  года

Рубахивского
м унициш льного У стъ-Рубахивское

м инистерство 
строительства 

И ркутской области

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

клуба п. В ознесенский п о  адресу: И ркутская 
область, Н ижнеудинский район, п. X X 2020 2020 X

образования
Нижнеудивокого

Капитальный
ремонт

М С 7 248,8 7 248,8 образование,
Н ижвеудинского

района

О Б 0,0 6  958,8 0,0 0,0 0 ,0 0,0

В ознесенский, ул. Транспортная, 7» цуии»М1ти*лин и
образования от 
10.06.2019 № 4 5

М Б 0,0 290,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Распоряжение 
яцмиииетряции Усть- Всего 0,0 3 935,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«К апитальны й ремонт здания сельского 
клуба д. Рубахина, ул. Трааспоргная, 67  А»

№ 3 8-1 -0495 -19  
от 25 апреля 

2 019  года

Рубахииского
муниципального Усть-Рубахинское ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

X X 2020 2020 X
образования

Н ижвеудинского
К апитальны й

ремонт
М С 3 935,0 3 935,0 образование,

Н ижвеудинского
района

строительства 
Иркутской области

О Б 0,0 3 777,6 0,0 0,0 0,0 0,0
муннцш шлыим о 
образования от 

25 .04 .2019  № 3 3
М Б 0,0 157,4 0 ,0 0,0 0,0 0,0

И И 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

П остановление Всего 0,0 24 828,5 25 846,5 0,0 0,0 0,0

«Капитальны й рем онт здания клуба №  38-1-0326-19
К апитальны й

ремонт

М униципальное м инистерство Ф Б 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0
«М акарьево» по  адресу: Иркутская область, 
город Свирск, ул. Киевская, 27/А»

X X 2020 2021 X от 12 марта образования "город м с 50  675,0 50 675,0 образование «город строительства ОБ 0,0 23 587,0 24 554,1 0,0 0,0 0,0
2019  года Свирск" о т  14.03.2019 Свирск» Иркутской области М Б 0,0 1 241,5 1 292,4 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«К апитальны й рем он т здания М КУ К 
«Н ижнеилимская Ц М Б имени А.Н.

Распоряжение Всего 0,0 14 264,5 0,0 0,0 0,0 0,0

№  38-1-0709-19
К апитальны й

ремонт

М униципальное
образование

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Радищ ева» по  адресу: Иркутская область. 
Н иж неилимский район, город Ж елезногорск 
И лимский, квартал 8-й, дом  23»

X X 2020 2020 X о т  03 ию ля м униципального района м с 14 264,5 14 264,5 строительства ОБ 0,0 12 552,8 0,0 0,0 0,0 0,0

район» Иркутской области М Б 0,0 1 711,7 0,0 0,0 0,0 0,0

И И 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Распоряжение Всего 0,0 8  028,5 0,0 0,0 0,0 0,0

М униципального казенного учреждения №  38-1-0569-19
К апитальны й

ремонт

Едогонское
министерство Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0

культуры  «Культурно-досугового центра с. 
Вдогон» по  адресу: Тулунский район, с. 
Е догон, ул. Л енина, 92»

X X 2020 2020 X о т  24 м ая  2019 поселения от  7.06.2019 м с 8 028,5 8 028,5 строительства ОБ 0,0 7  948,2 0,0 0,0 0,0 0,0
года №  29-рг Тулунского района

Иркутской области М Б 0,0 80,3 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0

«К апитальны й ремонт фасада здания МКУК 
К Д Ц  «Каскад» в  п. Речушка

П риказ М К У К  "КДЦ 
"Каскад" Речуш инского

Всего 0,0 3 289,4 0,0 0,0 0,0 0 ,0

№ 3 8-1 -0736 -19
Капитальны й

ремонт

Речуш инское министерство Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
X X 2020 2020 X о т  08  ию ня 08 .07 .2019  № 4 5 м с 3 289,4 3 289,4 муниципальное строительства ОБ 0,0 3 157,8 0,0 0,0 0,0 0,0

области» 2019  года образование Иркутской области М Б 0,0 131,6 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«К апитальны й рем он т систем
О б утверж дении 
администрации 

муниципального района 
У сельского районного 

м униципального

Всего 0,0 1 265,5 0,0 0,0 0,0 0,0

электрооборудования обособленного 
структурного подразделения «Районный 
центр театрального творчества» М БУК 
«РД К », расположенного по  адресу: 
И ркутская область, У  сельский район, р.п.

министерство
строительства

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

X X 2020 2020 X о т  16 ию ля
Капитальны й

ремонт
м с 1 265,5 1 265,5 муниципальное ОБ 0,0 1 088,3 0,0 0 ,0 0,0 0,0

2019  года образования от 
16.07.2019 №  238-р

образование Иркутской области
М Б 0,0 177,2 0,0 0,0 0,0 0,0

М нш елевка, ул. Ленина, д. 31.»
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



8

«Капитальны й ремонт здания 
М униципального казенного учреждения

Распоряжение Всего 0,0 14 585,4 0,0 0,0 0,0 0,0

№ 38-1 -0378 -19  
от  22 марта 

2019 года, № 3 8 .

Бурхунского сельского Бурхунское
м инистерство
строительства

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
культуры «Культурно-досугового центра с 
Бурхун» п о  адресу: Иркутская область, 
Тулунский район, с. Бурхун, ул. Трактовая,

X 2020 2020 X поселения от 17.04.2019 
№ 8

Капитальны й
ремонт

М С 14 585,4 14 585,4
м униципальное 

образование, 
Тулунского района

О Б 0 ,0 14 293,7 0,0 0,0 0,0 0,0

м ая  2019  года М Б 0,0 291,7 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ввод Распоряжение М КУ  
"Администрация 

Тырегского

Всего 0,0 18 018,7 27114 ,1 0,0 0,0 0,0

м униципального бю джетного учреждения осуществляет 
ся  в  рамках 

региональног
№ 38-1 -0727 -19  

от 04  ию ля

Тыретское
министерство
строительства

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
культуры «Ты регский центр досуга 
«Кристалле по  адресу: Иркутска* область, 
Заларинехий район, р .п. Ты регь 1-я, мкр.

X X 2020 X м униципального Капитальны й
ремонт М С 45 132,8 45 132,8

м униципальное
ОБ 0,0 17 478,1 26 300,7 0,0 0,0 0,0

о  проекта 
«Культурная 

среда»

2019  года
0 4 .1 0 .2 0 1 9 №  53/1 Заларинского района

Иркутской области
МБ 0,0 540,6 813,4 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

П остановление Всего 0,0 1 0133 ,4 0,0 0,0 0,0 0,0

«Капитальны й рем он т здания М КУ К
№ 38-1 -0386 -19  

от 26 марта

Кововаловского Конов&ловсхое ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Коноваловскяй ПДК» по  адресу: И ркутская 
обл., Балаганский р-н, с. Коновалово, ул.

X X 2020 2020 X образования
Капитальны й

ремонт
М С 10133 ,4 10 133,4

муниципальное строительства 
Иркутской области

ОБ 0,0 10 032,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ленива, 18.» Балаганского района от 
24.04 .2019  № 4 0

Балаганского района МБ 0,0 101,4 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0

П остановление Всего 0,0 10 980,2 0,0 0,0 0,0 0,0

«Капитальны й рем он т здания М Б  УК
№ 38-1 -0193 -19  
о т  21 февраля

Балаганского района от 
11.04.2019 №  155 Муниципальное

образование

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«М ежпоселенческий ДК» по адресу:
X X 2020 2020 X

Капитальны й
ремонт

М С 11 430,5 10 980,2 строительства 
И ркутской области

ОБ 0,0 10431 ,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Балаганск, у д  Горького, д. 31.» 2 019  года
М Б 0,0 549,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Постановление
адм инистрации

Заславского

Всего 0,0 14 100,1 10 570,3 0,0 0,0 0,0

«Капитальны й ремонт здания М КУ К
№ 38-1 -0324 -19  

от 12 марта

Заславское министерство 
строительства 

Иркутской области

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

Заславский Ц ДК , по адресу: И ркутская обл.,
X X 2020 2021 X образования

К апитальны й
ремонт

М С 14 100,0 24 670,4
муниципальное

ОБ 0,0 13818 ,1 10 358,9 0,0 0,0 0,0

И .» Б алаганского района от 
26 .10 .2019  № 9 /3

Балаганского района МБ 0,0 282,0 211,4 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

П риказ М К У К  "Центр Всего 0 ,0 14 837,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальны й рем он т здания клуба.
№ 3 8 -1 -0 6 5 5 -  
19 от  19 ию ня

досуга" Седановского
Седановскос

м униципальное
министерство
строительства

ФБ 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
расположенного по  адресу: Иркутская 
область, У сть-И лнмский район, п. 
Седаиово, у д  С олнечная, 15А

X X 2020 2020 X
муниципального 
образования от 

19 .12 .2019№  19-од

Капитальны й М С 14 837,2 14 837,2 ОБ 0,0 14 688,8 0,0 0,0 0,0 0,0

201 9 и го д а образование Иркутской области М Б 0,0 148,4 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальны й ремонт
Центральной городской библиотеки, 
расположенной по  адресу: Иркутская 
область, г. С аянск, микрорайон 
Центральны й, дом  №  2

П остановление
Городской округ

Всего 0,0 0,0 0,0 26 074,6 0,0 0,0

№ 38-1-1-2- 
038107-2021 от 

14 ию ля 2021

адм инистрации Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 2022 не требуется
м униципального Капитальны й М С 26  074,6 26 074,6 образования город 

С аянск Иркутской 
области

ОБ 0,0 0 ,0 0,0 23 206,4 0,0 0,0
образования "город ремонт И ркутской области М Б 0,0 0 ,0 0,0 2 868,2 0,0 0,0

Саянск" о т  15.07.2021 
года № 110-37-806-21 ИИ 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальны й рем он т кровли здании М А У К 
ГД К "Друж ба”, расположенного по  адресу: 
И ркутская область, г. Усть-Илимск,

№ 38-1 -1 -2 - 
014191-2021 о т  
30 марта  2021

П риказ управления 
культуры Всего 0,0 0 ,0 0,0 48 449,3 101 173,8 101 173,8

У сть-И лимска от 
23.06.2021 г. № 8 0 2

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

проспект М ира, д. 36

К апитальны й рем он т здания М А У К  ГД К 
"Дружба”, располож енного по адресу: 
И ркутская область, г. Усть-Илимск,

X X 2022 2024 не требуется
года

Капитальны й
ремонт

М С 250  796,9 250  796,9
М униципальное 

образование город 
У сть-И лим ск

м инистерство 
строительства 

Иркутской области
О Б 0,0 0,0 0,0 4 2 1 5 0 ,9 90 044,7 9 0  044,7

038186-2021 от 
14 ию ля 2021

МБ 0,0 0 ,0 0,0 6 298,4 И  129,1 11 129,1

п роспект М ира, 36 года
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Распоряжение Всего 0,0 0,0 0,0 21 739,1 83 210,1 0,0
К апитальны й рем он т муниципального адм инистрации Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бю дж етного учреж дения культуры "Дворец № 38-1-0294-20 м униципального К апитальны й

М униципальное министерство О Б 0,0 0,0 0 ,0 20 000,0 77 385,4 0,0
культуры "Горняк”, расположенного по ул. 
Ф . П атаки, 1 в  г. Черемхово Иркутской 
области

X X 2022 2023 н е требуется от 09  апреля образования "город ремонт
М С образование «город строительства 

И ркутской области
М Б 0,0 0,0 0,0 1 739,1 5 824,7 0,0

Черемхово" о т  10 ию ня 
2020 года № 7 3 ИИ 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0

П остановление Тарнопольское Всего 0,0 0,0 0,0 7 067,9 0,0 0,0

Капитальны й рем онт здания М КУ К 
"Тарнопольский ЦСДК* по адресу: 
Иркутская обл., Балаганский район, с 
Тарнополь, ул. Советская, 47  А

адм инистрации ФБ 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0
№ 38-1-1231-19 Тарно польского м инистерство О Б 0,0 0,0 0,0 6  926,5 0,0 0,0

X X 2022 2022 н е требуется о т  0 6  декабря м униципального ремонт М С 7 067,9 строительства М Б 0,0 0,0 0,0 141,4 0,0 0,0
образования от 

19.02.2020 г. №  11
района Иркутской 

области ИИ 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0



9

П остановление Тыретское городское Всего 0.0 0 ,0 0,0 9  225,9 0,0 0,0

№ 38-1-1021- 
201 9  от  03 

октября 2019

я лминистрягпги
м инистерство 
строительства 

И ркутской области

ФБ 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0
"Тыретская поселковая библиотека" по

не требуется
Тырегского Капитальны й 9 225,9 9 225,9

Заларинского О Б 0,0 0,0 0 ,0 8 949,1 0,0 0 ,0
адресу: Заларинсхий район, р .п. Тыреть-1я

022 2022 м униципального ремонт
М

муниципального М Б 0,0 0,0 0,0 276,8 0,0 0 ,0
ул. Ш еина,8* образования от 

30.06.2021 г. №  170
района Иркутской 

области ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

П остановление Всего 0,0 0,0 0,0 21 052,6 35 179,5 0,0

Капитальны й ремонт здания
Д ома культуры, расположенного по  адресу:
И ркутская область, И ркутский район, с.

адм инистрации У рикоэсхое сельское Ф Б 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0

2022 2023 не требуется
№ 38-1-12- уриковского

М С 56 232,1 56 232,1
поселение Иркутского м инистерство С® 0,0 0,0 0 ,0 20 000,0 33 772,3 0,0

035600-2020  от 
03 августа 2020

м униципального ремонт
муниципального 

района Иркутской 
области

И ркутской  области
М Б 0,0 0,0 0,0 1 052,6 1 407,2 о.о

Урнк, ул. Лунина, 2г образования от  07  ию ля 
2021 г о д а №  139 ИИ 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальны й рем онт здания детского сада 
по  адресу: Иркутская о б л ап ь . Катангский 
район, с. Н ела, ул. Ю жная, д. 4 ,

Распоряжение Всего 0,0 0 ,0 0,0 0,0 20 156,8 0,0

№ 38-1-1-2- 
009553-2021 от 
04 м арта  2021

адм инистрации
М униципальное 

образование 
«Катангский район»

министерство
Ф Б 0,0 0 .0 0,0 0,0 о.о 0,0

2023 2023 ж  требуется
м униципального К апитальны й М С 20 156,8 20 156,8

С® 0,0 0.0 0,0 0,0 15 923,9 0,0
х образования ремонт

И ркутской  области М Б 0,0 0 ,0 0,0 0,0 4  232,9 0,0

сельский дом  культуры
"Катангский район" о т  
24.06.2021 г. №  83-ро ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Распоряжение Всего 0,0 0,0 0,0 10 334,7 0,0 0,0

Капитальный ремонт здания детской 
библиотеки, расположенного по адресу: 
И ркутская область, Качугский район, р.п. 
Качуг, ул. К аландараш вилв, 18

адм иннстрацин М униципальное 
образование 

«Качугский район» 
Иркутской области

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
№ 38-1-0059-20 муниципального К апитальны й

ремонт

министерство О Б 0,0 0,0 0,0 9  818,0 0,0 0,0
X X 2022 2022 не требуется от 27 декабря образования "Качугский М С 10 334,7 с  грш ш ш ьс 1 ва М Б 0,0 0,0 0,0 516,7 0,0 0,0

район" о т  10.07.2020 г.
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0

П остановление
У  янское сельское

Всего 0,0 0,0 0,0 7  952,1 0,0 0,0

К апитальны й ремонт нежилого чаяния дома 
досуга, расположенного п о  адресу: 
И ркутская область, Куйтунсхий район, д.

адм инистрации а ® 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
№ 38-1-1-2- У янского

Капитальны й
ремонт

Куйгунского
муниципального

министерство О Б 0,0 0,0 0,0 7  872,6 0,0 0,0
X X 2022 2022 не требуется 040910-2020  от 

27 августа 2020
м униципального 

образования о т  28 
октября 2020  года 

№ 2 0

М С 7 952,1 7  952,1 строительства 
И ркутской области

М Б 0,0 0,0 0,0 79,5 0,0 0 ,0
Красный Яр, ул. Зеленая, 27 района Иркутской 

области И И 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0

Капитальны й рем он т в  чдаиии М БУ К РД К  
"Горняк" по  адресу: Иркутская область, 
Н ижнеияимсхий район, г. Ж елезногорск- 
Ияимсхом

X
М униципальное

образование
«Н ижнеилимский

район»

Всего 0,0 0,0 0,0 19 078,1 0 ,0 0 ,0

№ 38-1-1-2- К апитальны й
министерство Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0

X X 2022 2022 не требуется 038380-2020  от МС 19 078,1 19 078,1 строительства О Б 0,0 0,0 0,0 16 788,7 0,0 0 ,0
15 ию ля 2021 И ркутской области М Б 0,0 0,0 0,0 2  289,4 0,0 0 ,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Распоряжение Б ы стривское сельское Всего 0,0 0,0 0 ,0 12 140,1 0,0 0,0

Капитальны й рем онт здания "Сельский дом 
культуры д. Быстрая" Слю дянского района 
И ркутской области

№ 38-1-1173-19 
о т  20  ноября 

2019

адм инистрации поселение Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 2022 не требуется
Бькпринского сельского К апитальны й

М С 12 140,1 12 140,1
Слю дянского

строительства 
И ркутской области

О Б 0,0 0,0 0,0 12 018,7 0,0 0,0
■ поселения от  15.07.2019 ремонт муниципального М Б 0,0 0,0 0,0 121,4 0,0 о .о

Г.
№  78-п

района И ркутской 
области ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальны й ремонт «М униципальное 
казенное учреждение «Библиотечное

X Всего 0,0 0,0 0,0 14 114,0 0,0 0 ,0
Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0

К апитальны й
рем онт

м у н и т т п я т л п е м инистерство (Ж 0,0 0,0 0,0 12 843,7 о.о 0,0
муниципального образования "Тайшетское 
городское поселение" по  адресу: Иркутская

х х 2022 2022 не требуется 038983-2020  от 
18 августа 2020

М С 1 4 1 1 4 ,0 1 4 114 ,0 образование
«Тайш етское

строительства 
И ркутской области М Б 0,0 0,0 0,0 1 270,3 0,0 0,0

область, г. Тайш ет, 
ул. Транспортная, 97-50Н

городское поселение»
ИИ 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт здания 
М униципального казенного учреждения 
культуры "М ежпоселенческая центральная

Распоряжение Всего 0,0 0,0 0,0 4 634,8 0,0 0,0
а дм и ни страуш  

Тулунского 
м униципального района 
о т  15.07.2020 г. №  330-

М униципальное 
образование 

«Тулунский район» 
Иркутской области

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

библиотека им. Г .С . Виноградова" 
Тулунского муниципального района. X X 2022 2022 не требуется

№ 38-1-1-2- 
0 31797-2020  от К апитальны й

ремонт
М С 4 634 ,8 4 634,8

министерство
строительства О Б 0,0 0,0 0,0 4  310,4 0,0 0,0

расположенного по адресу: Иркутская 
о б л ап ь , Тулунский район, пос. 
Центральные м астерские, пер. У рожайный,
Д -З а

16 ию ля 2020 И ркутской области
М Б 0,0 0 ,0 0,0 324,4 0,0 0,0

ИИ 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Распоряжение Всего 0,0 0 ,0 0,0 14 949,5 0,0 0,0

Капитальный ремонт здания Д ома культуры 
по адресу: Иркутская область, У сольский 
район, с. БилихтуЙ, ул. Советская, д. 37

№ 38-1-1-2-
0 38655-2020  от 
17 августа 2020

ш м и н ч и р я п н д Ж елезнодорожное Ф Б 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 2022 не требуется
Ж елезнодорожного

М С 14 949,5 14 949,5 образование (входит в 
состав Усольского 

района)

ОБ 0,0 0 ,0 0,0 14 202,0 0,0 0,0
м униципального ремонт И ркутской области М Б 0,0 0,0 0,0 747,5 0,0 0,0
образования от 

25 .12.2020 г .№ 2 1 7 -р ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Распоряжение
Среднемуйское

Всего 0,0 0,0 0 ,0 24 617,7 0,0 0,0

Капитальный ремонт
М КУ К "КД Ц  Среднемуйского МО* по № 38-1-1-2- 

058656-2020  от 
20  ноября 2020

администрации Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 2022 не требуется
Среднинского

М С 24 617 ,7 24  617,7 У сть-Удинского 
района Иркутской 

области

ОБ 0,0 0,0 0 ,0 24 125,3 0,0 0,0

адресу: Иркутская область, У сть-У динский муниципального ремонт И ркутской области
М Б 0,0 0,0 0,0 492,4 0,0 0,0

район, с. Средняя М уя, ул. Лесная, д. 5 образования о т  
28 .05.2020 года №  32 ИИ 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0

П острановление Всего 0.0 0,0 0,0 20 833,3 14 540,0 0,0

№ 38-1-0195-20 
от 10 марта

адм инистрации
Черемховское м инистерство

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Культуры, расположенного по адресу:

2022 2023 не требуется
Ч еремховского Капитальны й

М С 35 373,3 35 373,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 20 000,0 14 103,8 0,0

И ркутская область, Черемховский район, с. х муниципального ремонт образование Иркутской области М Б 0,0 0,0 0,0 833,3 436,2 0,0
Рысево, ул. Российская, S образования от 

20.04 .2020  г. № 3 3 ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



10

Р аспоряж ение мера Всего 0,0 0,0 0,0 16 380,5 0,0 0,0
Капитальный рем онт здания М БУ К "Ц П № 38-11-2- Чунского района о т  21

Капитальный
ремонт

Ч увское районное м инистерство Ф Б 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0
"ЛиК" Чунского района'' И ркутская область х X 2022 2022 в е  требуется 020322-2021 от н ю ня 2021 года №  25 М С 16 380,5 16 380,5 муниципальное строительства ОБ 0,0 0,0 0 ,0 15 233,9 0,0 0,0
Чунский район, р.п. Чунский, ул. Л енина, S 23 апреля 2021 образование И ркутской области М Б 0,0 0,0 0 ,0 1 146,6 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
П остановление Всего 0,0 0,0 0,0 2 245,8 0,0 0,0

"Капитальный ремонт здания М БУ К КИЕ 
М О  Т ахан ы "  по адресу: И ркутская область 
Баяндаевский район, д. Бадагуй, ул 
Ш кольная, 22"

администрации М униципальное Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№ 38-1-1159-19 муниципального образование «Гаханы» 
Баяндаевского

О Б 0,0 0,0 0,0 2 200,9 0,0 0,0
X х 2022 2022 не требуется от 18 ноября образования Т ахан ы "

М С 2 245,8 2 245,8 строительства М Б 0,0 0.0 0,0 44,9 0,0 0,0
2019

района Иркутской 
области

И ркутской области

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный рем он т здания П остановление Всего 0,0 0,0 0 ,0 20 833,3 23 861,6 0,0
М БУ К "К улы уряо-досуговы й центр" № 38-1-0894-19 адм инистрации

Капитальны й
ремонт

М униципальное 
образование «Оса»

м инистерство Ф Б 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0
расположенный по  адресу: Иркутская X X 2022 2023 не требуется о т  15 августа муниципального МС 44  694,9 44 694,9 строительства ОБ 0,0 0,0 0,0 20 000,0 22 907,1 0,0
область, О синский район, д. Л узгана, 
ул. Ж данова, 69

2019 о б р а з о в а н а  "Оса” от И ркутской области М Б 0,0 0,0 0,0 833,3 954,5 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт М КУ К "СКДЦ "Русь* 
расположенного по  адресу: И ркутская 
область, Киренский район, с  
Петропавловское, ул. Советская, д. 33

П остановление Всего 0 ,0 0,0 0,0 15 703,2 0,0 0,0
№ 38-1-1-2- адм инистрации

Капитальны й
ремонт

П етропавловское м инистерство ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
X X 2022 2022 не требуется 063536-2020  от П етропавловского мс 15 703,2 15 703,2 муниципальное строительства О Б 0,0 0,0 0,0 14 918,0 0,0 0,0

11 декабря 2020 сельского поселения от 
18.06.2021 г. № 1 8

образование Иркутской области М Б 0,0 0,0 0,0 785,2 0,0 0,0ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт здания М КУ К "ТЦК* 
расположенного по  адресу: И ркутская

П остановление Всего 0,0 0,0 0,0 35 496,4 0 ,0 0,0
№ 38-1-1-2- 

005496-2021 от 
И  февраля 

2021

адм инистрации 
Тубинского 

м униципального 
образования от

Капитальны й
ремонт

Тубинское м инистерство Ф Б 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0
X 2022 2022 не требуется мс 35 496,4 35 496,4 муниципальное строительства О Б 0,0 0,0 0,0 34 431,5 0,0 0,0

Тубивский, ул. Т аежная, 12 образование Иркутской обгасти М Б 0,0 0,0 0,0 1 064,9 0,0 0,0
24.05.2021 г. № 5 4 И И 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0,0

Всего 33 131,3 69  007,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Ф Б 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0 ,0

ОБ 33 099,8 6 8  938,4 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0

М Б 31,5 68,8 0,0 0,0 0,0 0,0

И И 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
П остановление Всего 814,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Центральная детская библиотека 
М униципального казенного х ч р е ж л е т п № 38-1 -6 -0216 -

адм инистрации
Н иж веудинского

Капитальны й
ремонт

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

культуры «Централизованная библиотечная 
система г. Н ижнеудинска», г. Нижнеудинск, 
ул. Леннна, 25

X X 2019 2019 X 1 7 о г 0 3  августа 
2017 года

м униципального 
образования от 

06 .12 .2019  №  2078

мс 814,6 814,6 муниципальное
образование

строительства 
Иркутской области

О Б 813,8 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0

М Б 0,8 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0

И И 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ремонтно-восстановительные работы:
П остановление Всего 4 199,6 2 240,2 0,0 0,0 0,0 0,0

№  38-1-0027-20 
о т  22 .01 .2020  г.

адм инистрации 
Н ижнеудинсхого 
м уницигалы ю го 
образования от

Нижнеудинское м инистерство ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

культуры «М узейно-культурный центр», г. 
Нижнеудинск, ул. Ленина, 27

X X 2019 2020 X
ремонт мс 4  199,6 4  199,6 муниципальное строительства О Б 4 195,6 2 238,0 0,0 0,0 0,0 0,0

образование Иркутской области М Б 4,0 2,2 0,0 0,0 0,0 0,0
23 .01 .2020  №  139а И И 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

П остановление Всего 2 014,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

культуры «М узейно-культурный центр»
№  38-1-1195-19 
о т  2 8 .11 .2019г.

т т и ш и '.ц м ц и м
Нижнеудинского Капитальный

ремонт

Нижнеудинское м инистерство Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
(встроенное помещ ение в  3-х этажном X X 2019 2019 X мс 2 014 ,7 2 014,7 строительства О Б 2 012,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О ктябрьская, 40 образования от образование И ркутской области М Б 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
05 .12 .2019  №  2067а ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0

П остановление Всего 8 376,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М униципальное бю джетное учреждение
№ 38-1 -1316 -19  
о т  26 .12 .2019  г.

адм инистрации
Нижнеудинского Капитальны й

ремонт

м инистерство ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0
«Культурно-досуговое объединение» 
г.Нижнеудинск, ул. О ктябрьская, д.З

X X 2019- 2019 X мс 8 376,0 8 376,0 муниципальное строительства О Б 8 368,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

образования от образование Иркутской области М Б 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
30 .12 .2019  № 2 3 4 4 ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М униципальное бю джетное учреждение 
«Культурно-досуговое объединение»

П остановление Всего 237,8 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0

№ 38-1 -1262-19  
о т  16 12.2019 г.

адм инистрации 
Нижнеудинского 
м униципального 
образования от

Капитальны й
ремонт

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
X X 2019 2019 X мс 237,8 237,8 муниципальное строительства О Б 237,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

г. Нижнеудинск, пер  Новый, 5 а -1 ,5а-2 образование И ркутской области М Б 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2 0 .1 2 .2 0 1 9 №  2239 ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

П риказ адм инистрации Всего 2 319,7 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0

М етодический отдел муниципального 
казенного учреждения «Районны й ц е т р  
народного творчества и  досуга»

образования
Капитальны й

ремонт

М униципальное Ф Б 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0

X X 2019 2019 X 19 от "Н иж веудинский район” мс 2  319,7 2 319,7
образование

«Н ижнеудинский
район»

строительства ОБ 2 317,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

г.Н иж неудинск, уд К аш и к а, 43 Иркутской области
М Б 2,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й ремонт районного культурно
П риказ адм инистрации Всего 1 390,1 975,8 0,0 0,0 0,0 0,0

досугового центра м униципального 
казенного учреждения «Районны й центр 
народного творчества и  досуга»,

№  38-1-1107-19
образования

Капитальны й
ремонт

Муниципальное м инистерство
строительства

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

X X 2019 2020 X "Н иж неудинский район" 
от  5.09 .2019  № 6 2

мс 1 390.1 1 390,1
образование

«Нижнеудинский
район»

ОБ 1 389,1 975,0 0,0 0,0 0,0 0,0

расположенного по  адресу: 
г. Нижнеудинск, ул. Советская, д.37

Иркутской области
МБ 1,0 0,8 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



11

П риказ адм инистрации Всего 366,3 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0

М униципальное бю джетное учреждение 
дополнительного образования 
«Н ижнеудинская детская музыкальная

№ 38-1 -1103 -19  
o t 24 .10 .2019  г.

образования
К я ш ти п .н ц й

ремонт

М униципальное м инистерство 
строительства 

И ркутской области

ФБ 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0,0
X 2019 2019 X 'Н иж неудинский район* 

о т  5.09 .2019  № 6 6
М С 366,3 366,3

образование
О Б 365,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ш кола» г. Н иж веудинск, ул. Л енина, 8 район» М Б 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й рем он т встроенного
П риказ адм инистрации Всего 2 168,7 1 991,6 0,0 0,0 0,0 0,0

помещ ения м униципального казенного 
учреждения дополнительного образования 
«Н ижнеудинская детская художественная

образования М униципальное ФБ 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0
X X 2019 2020 X

o t 05 .11 .2019  г.
’Н ижнеудинский район”

ремонт
М С 2 168,7 2  168,7

«Н ижнеудинский
район»

строительства ОБ 2 166,7 1 989,6 0,0 0,0 0,0 0,0
ш кола», по  адресу: Иркутская область, г. 
Н иж веудинск, ул. О ктябрьская, 42

И ркутской области
М Б 2,0 2,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0

К апитальны й ремонт встроенного
П риказ адм инистрации 

муниципального 
образования

Всего 2 271,8 2 193,1 0,0 0,0 0,0 0,0
п омещ ения м униципального казенного 
учреждения дополнительного образования 
«Н ижнеудинская детская художественная

№ 38-1 -1158 -19  
от 15 .11 .2019г.

Капитальны й . 
ремонт

М униципальное Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
X X 2019 2020 X "Н иж неудинский район* М С 2 271,8 2 271,8

«Н ижнеудинский
район»

строительства ОБ 2 269,5 2 190,9 0,0 0,0 0,0 0,0
ш кола», по  адресу: Иркутская область, г. 
Н ижнеудинск, ул. О ктябрьская, 40

И ркутской области
М Б 2,3 2,2 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0
П остановление Всего 2  743,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М униципального казенного учреждения
№ 38-1 -1150 -19 Катарбейского

м униципального

Катарбейское м инистерство Ф Б 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0
культуры Катарбейского муниципального 
образования Н ижнеудинский район, с. 
К ятарбей, ул. С оветская, 76А

X X 2019 2019 X ремонт М С 2 743,4 2 743,4 м униципальное строительства О Б 2 740,7 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0
образования от образование Иркутской области М Б 2,7 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0

12.09.2019 № 5 8 ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соловецкий сельский дом  культуры 
М униципального казенного учреждения

Постановление Всего 1065,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

муниципального
Капитальны й

ремонт

министерство
строительства

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
культуры С олонецкого муниципального 
образования Н ижнеудинский район, с. 
Солонцы , ул. Ш кольная, 1

X X 2019 2019 X X образования 
'Н иж неудинский район* 

o r 2 6 . l l .2 0 1 9  г. №  98

М С 1 065,1 1065 ,1 м униципальное ОБ 1 064,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальны й рем он т здания М КУ К «КДЦ
Распоряжение
О ктябрьского

Всего 5 0 5 3 ,6 7 903,6 0,0 0,0 0,0 0,0
п. О ктябрьский-2», расположенного по

№ 38-1 -1226-19 Октябрьское сельское 
поселение

министерство Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
адресу: Иркутская область, Тулунский 
район, а  О ктябрьсхий-2, ул. Н абережная, д. 
10

X X 2019 2020 X образования от ремонт
МС 12 957,2 12 957,2 строительства ОБ 5 0 4 8 ,5 7 895,7 0,0 0,0 0,0 0,0

09 .12 .2019  № 9 1 -3 И ркутской области М Б 5,1 7,9 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 о.о 0,0 0,0

Капитальны й ремонт з д я н м  М КУ К «МБС 
Тайш етского района» в о  адресу: И ркутская 
область, Тайш етский район, п. Ш игкнно, ул.

Распоряжение Всего 0,0 571,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№ 38-1 -1104-19 Т айш етского района от 
03 ию ля 2020  года

М униципальное министерство Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
X X 2020 2020 X

ремонт М С 571,0 571,0 образование строительства ОБ 0,0 570,4 0,0 0,0 0,0 0,0
Кирова, д. 23 № 657 «Тайш етский район» Иркутской области МБ 0,0 0,6 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
П остановление 
адм инистрации 

Знм инского городского

Всего 0,0 21 154,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальны й ремонт муниципального 
бю дж етного учреждения культуры 
«Историко-краеведческий музей» по  адресу:

№ 38-1 -1 -2 -
Капитальны й

ремонт

Зиминское городское 
муниципальное 

образование

министерство 
строительства 

Иркутской области

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

X X 2020 2020 X 010610-2020  от образования от М С 21 154,9 21 154,9 О Б 0,0 21 133,7 0,0 0,0 0,0 0,0
Иркутская область, г. Зим а, ул. А нгарская, б 20 .04 .2020  № 3 5 4

М Б 0,0 21,2 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальны й ремонт муниципального 
автономного учреждения культуры

Постановление 
адм инистрации 

Знм инского городского

Всего 0,0 6 944,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальны й
ремонт

Зиминское городское 
муниципальное 

образование

министерство 
строительства 

Иркутской области

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Киводосуговый центр «Россия» по  адресу: 
Иркутская область, г. Зима, 
ул. Л енива, 6

X X 2020 2020 X о т  28  февраля
2020  года

образования от М С 6  944,6 6  944,6 ОБ 0,0 6  937,7 0,0 0,0 0,0 0,0
20.04 .2020  №  356

МБ 0,0 6,9 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

Капитальны й ремонт библиотеки семейного 
чтения муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Централизованная 
библиотечная система» по  адресу:

Постановление 
администрации 

Знм инского городского

Всего 0,0 4 704,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальны й
ремонт

Зиминское городское 
муниципальное

министерство 
строительства 

Иркутской области

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

X * 2020 2020 X о т  18 февраля образования от М С 4 704,8 4 704,8 ОБ 0,0 4 700,1 0,0 0,0 0,0 0,0
Иркутская область, г. Зима, ул. 
О ктябрьская, 87

20.04 .2020  №  353 М Б 0,0 4,7 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Постановление 
адм инистрации 

Знм инского городского

Всего 0,0 16 429,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальны й ремонт здания М БО У  Д О  
«Зиминекая детская м узыкальная школа» по 
адресу: Иркутская область, г. Зима, ул.

№ 38-1 -0131 -20
Капитальны й

ремонт

Зиминское городское 
муниципальное 

образование

министерство 
строительства 

Иркутской области

Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

X X 2020 2020 X о т  17 февраля 
2020  года

образования от М С 16 429,9 16 429,9 ОБ 0,0 16413 ,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Ленина, 4. 20 .04 .2020  № 3 5 5
М Б 0,0 16,4 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



12

Капитальный ремонт неж илого здания - д о к  
культуры, назначение: неж илое, 2-этажный,

Распоряжение Всего 0,0 3 897,7 0,0 0,0 0,0 0,0

№ 38-1 -1 -2 - Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
общей площ адью  2806,1 кв.м. 
расположенного по  адресу: Иркутская 
область, Слю дянский район, г. Кайкальск,

X X 2020 2020 X
018765-2020  от 

20  м ая  2020 
года

городского поселения от Капитальный М С 3 897,7 3 897,7
Байкальское городское

строительства С® 0,0 3 893,8 0,0 0,0 0,0 0,0
04 .06 .2020  № 1 4 5 -р Иркутской области М Б 0,0 3,9 0,0 0,0 0,0 0,0

мкр-н. Ю ж ны й, квартал 2, дом 51 ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Нераспределенные средства на капитальные 
рем он та  объектов культуры (Расходы,

Всего 109,9 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0

Капитальный
м инистерство Ф Б 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0

X X М С X X X строительства О Б 109,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

паводка 2019  года)
рем Иркутской области М Б 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0

И И 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0
Всего 60  215.8 207 908.6 42 531.5 45 975,8 26 623.0 0 .0

м инистерство
строительства

Ф Б 0,0 12 770,8 25 000,0 15 000,0 11 082,6 0 ,0
Подпрограмма Т о с у  дарственное управление культурой, архивным делом и  сохранение национальной самобытности’ н а  2019  -  2024  годы X ОБ 6 0 2 1 5 ,8 195 137,8 1 7 531 ,5 30 975,8 15 540,4 0.0

Иркутской области М Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 6 0  215,8 207  908,6 42 531,5 45 975,8 26 623,0 0,0

Ф Б 0,0 12 770,8 2 5 0 0 0 ,0 15 000,0 11 082,6 0,0

Основное м ероприятие «Строительство, реконструкция, в  тем  числе вы полнение проектны х и  изы скательских работ, объектов культуры  государственной собственной Иркутской области» на  2019  -  2022  годы X строительства О Б 6 0  215,8 195 137,8 17 531,5 30 975,8 15 540,4 0 ,0
И ркутской области М Б 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0,0

ИИ 0,0 0 ,0 0,0 0,0 '  0 ,0 0,0
распоряжение ОГКУ Всего 60  215,8 191 501,5 0,0 0,0 0,0 0,0

’У К С  Иркутской Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№  6-р , распоряжение 
О Г К У  ’У КС Иркутской 
области" о т  24.10.2018

№ 2 6 -р

О Б 6 0  215,8 191 501,5 0,0 0,0 0,0 0,0

№ 38-1-1-3- 
0052-18 от 
18.06.2018

п. У сть-О рдынский 
Эхириг-Булагатского 

района

М Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

помещ ениям и для народного творчества и  
народных промы сле» в  пос. Усть- 
Ордынский»

площадь
Ч.ТЯНИ8
(м.кв)

3494,5 2019 2020
№ 3 8-1 -0843 -18  

от  12.10.2018 Строительство ОС 228  631,8 215 630,1
министерство 
строительства 

Иркутской области

ИИ 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 16 407,1 42 531,5 30 893,3 0,0 0,0
Строительство культурно-досугового центра № 38-1 -0304 -20 министерство

строительства

Ф Б 0,0 12 770,8 25 000,0 15 000,0 0,0 0,0
в деревне Евдоким ова Евдокимове кого М ест 100 2020 2022 011249-2020 о т  10 апреля Строительство ОС 80  827,0 80 827,0 муниципальное С® 0,0 3 636,3 1 7531 ,5 15 893,3 0,0 0.0
м униципального образования о т  09.04.2020 2020  года образование И ркутской области М Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
X Всего 0,0 0,0 0,0 14 985,5 0,0 0.0

Этнокультурный ц е л р  в  п. У сть-О рдынский 
Эхириг-Булагнтского района

Проектные Эхирит-Булагатский
район

м инистерство Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
X X 2023 2024 X X ОС X X строительства О Б 0,0 0,0 0,0 14 985,5 0,0 0,0ра б о та Иркутской области М Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0
X Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 11 846,2 0,0

Проектирование комплекса объектов 
экспозиционной зоны  музея «Тельцы»

Проектные министерство Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
X X X X X X ОС X X И ркутский район строительства С® 0,0 0,0 0,0 0,0 11 846,2 0,0работы

Иркутской области М Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0 ,0 97,0 0,0 0,0

Реализация м ероприятий по  вводу в 
эксплуатацию  объектов культуры

министерство Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
X X X X X X X X X X строительства О Б 0,0 0,0 0,0 97,0 0,0 0,0

Иркутской области М Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

X Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 14 776,8 0,0
Нераспределенные средства на  капитальные министерство Ф Б 0,0 0,0 0,0 0,0 И  082,6 0,0
вложения в  о б ъ е к т а  государственной X X X X X X X ОС X X X строительства С® 0,0 0,0 0,0 0,0 3 694,2 0,0
собственности Иркутской области М Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

<*> П оказатели указы ваю тся по  состоянию  на дату вклю чения объекта (мероприятия) в  государственную  программу' Иркутской области
<**> - распределение по  объектам  осущ ествляется на  основании очередности муниципальны х образований И ркутской области, установленной рейтингом  министерства культуры И ркутской области  в  соответствии с положением о  предоставлении и  расходовании субсидий из областного бю джета местным 
бюджетам на  ««ф инансирование капитальны х вложений в  объекты  м униципальной собственности , которые осуществляются из местны х бю джетов, в  целях реализации м ероприятий по строительству, реконструкции объектов культуры и  архивов, а  такж е в  соответствии с  положением о  предоставлении 
субсидий из областного бю джета м естны м  бю джетам на  осуществление мероприятий по  капитальному ремонту объектов муниципальной собственности в  сфере культуры


